

(上接D38版)

9.2 财务报表

9.2.1 资产负债表

编制单位:山东沃华医药科技股份有限公司

2010年12月31日

单位:元

项目	期末余额	母公司	合并	年初余额	母公司
流动资产:					
货币资金	334,790,943.92	333,162,373.91	374,162,221.37	362,451,502.70	
结算备付金					
拆出资金					
交易性金融资产					
应收票据	22,524,246.52	22,524,246.52	41,645,780.83	41,645,780.83	
应收账款	17,065,979.94	14,935,703.98	97,374,407.27	46,463,922.52	
预付账款			47,120.00		
应收保费					
应收分保账款					
应收分保合同准备金					
应收利息					
应收股利					
其他应收款	20,922,075.08	61,432,409.98	33,441,123.97	81,487,535.21	
买入返售金融资产					
存货	17,815,715.33	15,365,765.67	13,427,859.48	12,845,001.08	
一年内到期的非流动资产					
其他流动资产					
流动资产合计	413,116,969.79	447,429,500.06	580,088,903.92	545,340,382.14	
非流动资产:					
可供出售金融资产					
持有至到期投资					
长期应收款					
长期股权投资		54,750,000.00			54,750,000.00
投资性房地产					
固定资产	192,268,932.18	190,251,628.24	159,135,949.23	157,403,564.05	
在建工程			24,442,921.59		24,442,921.59
工程物资					
固定资产清理	6,902,112.66	6,902,112.66			
无形资产					
开发支出	23,490,232.58	23,419,832.58	24,999,612.37	24,867,012.37	
商誉					
长期待摊费用					
递延所得税资产			5,186,278.06	4,731,741.11	
其他非流动资产					
非流动资产合计	223,020,277.42	275,721,573.48	233,764,781.25	266,195,239.12	
资产总计	636,137,238.21	723,144,073.54	773,853,685.17	812,036,101.26	
流动负债:					
短期借款					
应付票据					
应付账款	3,934,938.74	3,934,938.74	5,142,797.88	5,142,797.88	
预收款项	1,062,772.98	1,034,609.63	2,025,452.79	1,815,807.62	
卖出回购金融资产款					
应付手续费及佣金					
应付职工薪酬	3,681,602.47	3,621,509.01	2,379,644.46	2,327,039.90	
应交税费	1,712,000.93	2,202,138.48	18,841,877.88	20,257,122.30	
应付利息					
应付股利					
其他应付款	10,015,932.06	71,234,767.83	7,286,933.73	71,247,004.47	
应付分保账款					
保险合同准备金					
代理买卖证券款					
代理承销证券款					
一年内到期的非流动负债	10,000,000.00		20,000,000.00		
其他流动负债	5,087,255.79	5,087,255.79	19,750,432.22	19,750,432.22	
流动负债合计	35,494,502.97	87,115,215.52	75,409,333.96	120,541,323.69	
非流动负债:					
长期借款	10,000,000.00	10,000,000.00			
应付债券					
长期应付款					
专项应付款					
其他非流动负债					
递延所得税负债					
其他非流动负债					
非流动负债合计	10,000,000.00	10,000,000.00			
负债合计	45,494,502.97	87,115,215.52	75,409,333.96	120,541,323.69	
所有者权益(或股东权益):					
实收资本(或股本)	163,980,000.00	163,980,000.00	163,980,000.00	163,980,000.00	
资本公积	330,507,573.30	330,507,573.30	330,507,573.30	330,507,573.30	
减:库存股					
专项储备					
盈余公积	25,751,537.30	25,751,537.30	25,751,537.30	25,751,537.30	
未分配利润	70,405,624.64	115,789,747.42	168,215,220.61	171,255,666.97	
归属于母公司所有者权益合计	590,642,735.24	636,028,858.02	688,454,331.21	691,494,777.57	
少数股东权益					
所有者权益合计	590,642,735.24	636,028,858.02	688,454,331.21	691,494,777.57	
负债和所有者权益总计	636,137,238.21	723,144,073.54	773,853,685.17	812,036,101.26	

9.2.2 利润表

编制单位:山东沃华医药科技股份有限公司

2010年1-12月

单位:元

项目	本期金额	母公司	合并	上期金额	母公司
一、营业总收入	90,920,630.90	84,654,810.51	172,195,512.08	163,946,459.17	
其中:营业收入	90,920,630.90	84,654,810.51	172,195,512.08	163,946,459.17	
利息收入					
已赚保费					
手续费及佣金收入					
二、营业总成本	196,762,099.53	142,714,077.83	124,735,942.04	114,903,026.31	
其中:营业成本					
营业税金及附加					
销售费用					
管理费用					
财务费用					
资产减值损失					
公允价值变动损益					
投资收益					
营业利润	-105,841,468.63	-58,059,267.32	-52,540,429.96	-50,956,567.14	
营业外收入	2,406,904.97	2,406,904.97	15,121,103.01	15,121,103.01	
营业外支出	127,396.91		83,623.00	53,623.00	
利润总额	-103,562,859.57	-55,652,362.35	-37,442,951.95	-35,459,087.13	
所得税费用					
净利润	-103,562,859.57	-55,652,362.35	-37,442,951.95	-35,459,087.13	
归属于母公司所有者的净利润	-103,562,859.57	-55,652,362.35	-37,442,951.95	-35,459,087.13	
少数股东损益					
每股收益					
基本每股收益					
稀释每股收益					

合并所有者权益变动表

2010年度

单位:元

项目	本期金额							少数股东权益	所有者权益合计
	实收资本(或股本)	资本公积	减:库存股	专项储备	盈余公积	未分配利润	其他		
一、上年年末余额	163,980,000.00	330,507,573.30			25,751,537.30		168,215,220.61		688,454,331.21
加:会计政策变更									
前期差错更正									
其他									
二、本年年初余额	163,980,000.00	330,507,573.30			25,751,537.30		168,215,220.61		688,454,331.21
三、本年增减变动金额(减少以“-”号填列)							-97,811,995.97		-97,811,995.97
(一)净利润							-97,811,995.97		-97,811,995.97
(二)直接计入所有者权益的利得和损失									
1.上述(一)和(二)小计							-97,811,995.97		-97,811,995.97
(三)所有者投入和减少资本									
1.所有者投入资本									
2.股份支付计入所有者权益的金额									
3.其他									
(四)利润分配									
1.提取盈余公积									
2.提取一般风险准备									
3.对所有者(或股东)分配的股利									
4.其他									
(五)所有者权益内部结转									
1.资本公积转增资本(或股本)									
2.盈余公积转增资本(或股本)									
3.盈余公积弥补亏损									
4.其他									
(六)专项储备									
1.本期提取									
2.本期使用									
三、本期期末余额	163,980,000.00	330,507,573.30			25,751,537.30		70,403,224.64		590,641,108.24

母公司所有者权益变动表

2010年度

单位:元

项目	实收资本(或股本)	资本公积	减:库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	所有者权益合计
一、上年年末余额	163,980,000.00	330,507,573.30		25,751,537.30			171,255,666.97	691,494,777.57
加:会计政策变更								
前期差错更正								
其他								
二、本年年初余额	163,980,000.00	330,507,573.30		25,751,537.30			171,255,666.97	691,494,777.57
三、本年增减变动金额(减少以“-”号填列)								
(一)净利润								
(二)直接计入所有者权益的利得和损失								
1.上述(一)和(二)小计								
(三)所有者投入和减少资本								
1.所有者投入资本								
2.股份支付计入所有者权益的金额								
3.其他								
(四)利润分配								
1.提取盈余公积								
2.提取一般风险准备								
3.对所有者(或股东)分配的股利								
4.其他								
(五)所有者权益内部结转								
1.资本公积转增资本(或股本)								
2.盈余公积转增资本(或股本)								
3.盈余公积弥补亏损								
4.其他								
(六)专项储备								
1.本期提取								
2.本期使用								
三、本期期末余额	163,980,000.00	330,507,573.30		25,751,537.30			171,255,666.97	691,494,777.57

9.2.3 现金流量表

编制单位:山东沃华医药科技股份有限公司

2010年1-12月

单位:元

项目	本期金额	母公司	合并	上期金额	母公司
一、经营活动产生的现金流量:					
销售商品、提供劳务收到的现金	144,157,243.95	142,533,817.71	130,423,752.18	128,163,885.07	
收到的税费返还					
收到其他与经营活动有关的现金					
经营活动现金流入合计					
购买商品、接受劳务支付的现金	22,771,528.48	22,745,976.53	17,606,506.18	11,721,081.76	
支付给职工以及为职工支付的现金	16,966,533.57	16,408,222.01	23,289,033.04	22,436,321.58	
支付的各项税费	27,917,743.13	27,444,027.47	43,370,363.48	43,115,092.14	
支付其他与经营活动有关的现金	100,834,187.41	96,492,392.58	81,626,909.18	79,256,593.05	
经营活动现金流出小计	168,589,993.59	163,686,623.59	163,606,809.88	156,729,068.31	
经营活动产生的现金流量净额	-15,280,773.52	-12,093,777.67	-21,239,760.96	-19,310,054.58	
二、投资活动产生的现金流量:					
收回投资收到的现金					
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额					
收到其他与投资活动有关的现金					
投资活动现金流入小计					
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	18,492,489.41	18,886,080.41	11,121,174.85	11,116,559.47	
投资支付的现金					
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额					
支付其他与投资活动有关的现金					
投资活动现金流出小计	18,492,489.41	18,886,080.41	11,121,174.85	11,116,559.47	
投资活动产生的现金流量净额	-18,492,489.41	-18,886,080.41	11,121,174.85	11,116,559.47	
三、筹资活动产生的现金流量:					
吸收投资收到的现金					
其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金					
发行借款收到的现金	10,000,000.00	10,000,000.00			
收到其他与筹资活动有关的现金	4,401,385.28	4,440,935.52	11,099,573.64	18,701,032.90	
筹资活动现金流入小计	14,401,385.28	4,440,935.52	21,099,573.64	18,701,032.90	
偿还债务支付的现金	20,000,000.00				
分配股利、利润或偿付利息支付的现金					
其中:子公司支付给少数股东的股利、利润					
支付其他与筹资活动有关的现金					
筹资活动现金流出小计	20,000,000.00	3,148,197.23	3,552,556.70	3,552,556.70	
筹资活动产生的现金流量净额	-5,198,614.72	1,292,738.29	21,099,573.64	15,148,476.20	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响					
五、现金及现金等价物净增加额	-39,371,277.45	-29,289,128.79	26,991,784.86	24,125,033.18	
期初现金及现金等价物余额	374,162,221.37	362,451,502.70	347,210,436.51	338,326,489.32	
期末现金及现金等价物余额	334,790,943.92	333,162,373.91	374,162,221.37	362,451,502.70	

9.2.4 合并所有者权益变动表(附后)

9.2.5 母公司所有者权益变动表(附后)

9.3 与最近一期年度报告相比,会计政策、会计估计和核算方法发生变化的具体说明

9.4 重大会计差错的内容、更正金额、原因及其影响

9.5 与最近一期年度报告相比,合并范围发生变化的具体说明

9.6 与最近一期年度报告相比,合并范围发生变化的具体说明

9.7 与最近一期年度报告相比,合并范围发生变化的具体说明

9.8 与最近一期年度报告相比,合并范围发生变化的具体说明

9.9 与最近一期年度报告相比,合并范围发生变化的具体说明

9.10 与最近一期年度报告相比,合并范围发生变化的具体说明

9.11 与最近一期年度报告相比,合并范围发生变化的具体说明

9.12 与最近一期年度报告相比,合并范围发生变化的具体说明

9.13 与最近一期年度报告相比,合并范围发生变化的具体说明

9.14 与最近一期年度报告相比,合并范围发生变化的具体说明

9.15 与最近一期年度报告相比,合并范围发生变化的具体说明

9.16 与最近一期年度报告相比,合并范围发生变化的具体说明

9.17 与最近一期年度报告相比,合并范围发生变化的具体说明

9.18 与最近一期年度报告相比,合并范围发生变化的具体说明

9.19 与最近一期年度报告相比,合并范围发生变化的具体说明

9.20 与最近一期年度报告相比,合并范围发生变化的具体说明

9.21 与最近一期年度报告相比,合并范围发生变化的具体说明

9.22 与最近一期年度报告相比,合并范围发生变化的具体说明

9.23 与最近一期年度报告相比,合并范围发生变化的具体说明

9.24 与最近一期年度报告相比,合并范围发生变化的具体说明

<